
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    964    DEL     17/10/2024 

ISTRUTTORIA  PUBBLICA  PER  L'ATTIVAZIONE  AI  SENSI  DELL'ART.  55 
DEL D. LG N. 117/2017 E SS.MM.II. DI UN PARTENARIATO CON ENTI DEL 
TERZO  SETTORE  AI  FINI  DELLA  COPROGETTAZIONE  DEI  CENTRI 
ESTIVI  ANNO 2024  NEL COMUNE DI CATTOLICA PER LA FASCIA 6-14 
ANNI DI CUI ALLA PRECEDENTE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 
202/2024.  CUP G62J24000000004-CIG B08C5AB0B8.ASSUNZIONE IMPEGNO 
DI SPESA PER ASSOLVIMENTO CONTRIBUZIONE A FAVORE DELL'ANAC. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 1066 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 964 del 17/10/2024 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la precedente determinazione dirigenziale n. 202 del 11/03/2024 con 
la quale veniva indetto un’istruttoria pubblica per l’attivazione ai sensi del’art. 55 del D. Lgs  
n.  117/2017 e ss.mm.ii.  di  un partenariato con Enti  del  Terzo Settore ai  fini  della  co-
progettazione degli interventi volti alla realizzazione di centri ricreativi estivi per la fascia 6-
14  anni  nel  Comune  di  Cattolica.  Anno  2024.  CUP  G62J24000000004  –  CIG 
B08C5AB0B6;

DATO ATTO che, pur non trattandosi di procedura di gara, ai fini della tracciabilità  
finanziaria della stessa si è reso necessario richiedere oltre al Codice Unico di Progetto 
(CUP)  anche  il  CIG,  per  cui  si  rende  altresì  necessario  procedere  all’assunzione 
dell’impegno di spesa per l’assolvimento della contribuzione dovuta a favore dell’ANAC;

DATO ATTO, infine, che trattandosi di procedura con importo superiore ad Euro 
40.000,00= ed inferiore ad Euro 150.000,00= ai sensi delle nuove disposizioni ANAC in 
vigore  dal  01/04/2023,  l’importo per  la  contribuzione a favore  dell’Autorità  Nazionale 
ammonta ad Euro 35,00= per cui si rende necessario procedere all’assunzione del relativo 
impegno si spesa – anno 2024;

VISTI:

- il D. Lgs n. 36/2023;

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende totalmente richiamata;

2) -  di  approvare  la  spesa  di  Euro  35,00=  quale  contributo  dovuto  a  favore 
dell’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (ANAC)  per  la  procedura  recante 
“Istruttoria pubblica per l’attivazione ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs n. 117/2017 e ss.mm.ii.  
di un partenariato con Enti del Terzo Settore ai fini della co-progettazione degli interventi volti  
alla realizzazione di Centri Ricreativi Estivi per la fascia 6-14 anni nel Comune di Cattolica-  

Pratica n. 1066 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 964 del 17/10/2024 Pag. 2 di 3



anno 2024 - CUP G62J24000000004 – CIG B08C5AB0B6”;

3) -  di  dare  atto  che  la  spesa  di  Euro  35,00  quale  contributo  dovuto  all’Autorità  
Nazionale Anticorruzione (ANAC) per la suddetta procedura ad evidenza pubblica 
farà carico sul  cap.  270.004 “Spese per pubblicazione avvisi  d’asta” del  Bilancio 
2024 – Piano dei Conti Finanziario n. 1.03.02.16.001 “Pubblicazioni bandi di gara”;

4) - di procedere all’assolvimento del contributo secondo le disposizioni che saranno 
comunicate da ANAC;

5) - di individuare nella persona del Dirigente del Settore 3 – Ing. Stefano Bruscoli il  
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  17/10/2024 
Firmato

Stefano Bruscoli / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1066 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 964 del 17/10/2024 Pag. 3 di 3


